

[takaisin](#)

Soitto-oppilasmuistot talteen -perinnekeruun tulokset

Sotilasmusiikkikillan ja Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran kansanrunousarkiston järjestämä Soitto-oppilasmuistot talteen -perinnekeruuprojekti on päättynyt. Keruuhanke järjestettiin 1.1. – 30.9.2008 ja määräaikaan mennessä aineistoa saapui 798 sivua 59 vastaajalta.

Keruu innosti ilahduttavan monia muistelemaan soitto-oppilasaikojaan ja arkistoon lähetettyjen kertomusten määrä on näin rajatun kohdejoukon tulokseksi hyvä. Kirjoituksissa tulee mielenkiintoisella tavalla esille soitto-oppilaselämän koko kirjo: nuorten soitto-oppilaiden kokemukset armeijasta, sota-ajoista, musiikin opiskelusta ja vapaa-ajasta sekä opettajista, esimiehistä ja soitto-oppilastovereista ovat nyt tulleet tallennetuiksi jälkipolville.

Kirjoitusten näkökulmat vaihtelevat kokonaisista omien soitto-oppilasaikojen kronologisista kuvauksista yksittäisiin tarinoihin sattumuksista ja muistoista. Yksi tarina on kerrottu jopa runomuodossa. Keruuseen lähetettiin jonkin verran myös valokuvia ja muuta materiaalia.

Vastanneista lähes kaikki olivat olleet soitto-oppilaina 1940-, 50- ja 60-luvuilla. 1970-, 80- ja 90-lukulaisten kokemukset puuttuvat kuitenkin kokonaan, joten keruun ajallinen kattavuus on tältä osin epätäydellinen. Tätä aukkoa tullaan mahdollisuuksien mukaan myöhemmin täydentämään nuoremman polven soitto-oppilaiden haastatteluilla.

Kerätty aineisto on talletettu Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran kansanrunousarkistoon, jossa se on tutkijoiden vapaassa käytössä. Keruuaineistoa on tarkoitus käyttää myöhemmin julkaistavan soitto-oppilaskirjan lähdemateriaalina.

Kaikkien vastanneiden kesken arvottiin viisi kappaletta Puolustusvoimien 90-vuotisjuhlavuoden levypakettia "90 vuotta suomalaista sotilasmusiikkia" (2 CD-levyä, DVD ja historiikki). Arpaonni suosi seuraavia keruuseen osallistuneita.

Eino Airaskorpi, Lahti
Eero Ikola, Lahti
Esa-Matti Lindholm, Hämeenlinna
Tapani Luuppala, Turku
Arnold Vatanen, Hamina

Lisätietoja tutkimusaineistosta ja sen käytöstä:
kari.laitinen@helsinki.fi ja juha.nirkko@finlit.fi